
Zápisnica

z 1. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Miloslavov v roku 2024 
konaného dňa 22.01.2024 o 08:00 hodine

Prítomní:
Starosta obce: Milan Badanský

Poslanci: Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing. Andrej 
Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec

Neprítomný /í, á/: Milan Matušek
Ďalší prítomný /í, á/: Ing. Marek Michlík, prednosta obecného úradu
Verejnosť: podľa PL

Návrh programu:

1. Otvorenie zasadnutia, určenie overovateľov zápisnice a členov návrhovej komisie na uznesenia;
2. Dohoda o zriadení spoločného školského obvodu - účastníci: Mestská časť Bratislava - Vrakuňa a Obec 

Miloslavov;
3. Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2024 o určení školského obvodu a spoločného školského obvodu 

základnej školy, ktorej zriaďovateľom je obec Miloslavov;
4. Rôzne;
5. Interpelácie poslancov;
6. Diskusia;

7. Záver;

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia, určenie overovateľov zápisnice a členov návrhovej komisie na 
uznesenie

Rokovanie OZ otvoril starosta obce Milan Badanský, ktorý privítal všetkých prítomných a konštatoval, že sú 
prítomní 8 poslanci aOZ je uznášaniaschopné. Starosta navrhol zloženie návrhovej komisie: Ing. Andrej 
Karpinský, PhDr. Tatiana Cabaiová, PhD.

Uznesenie č. 1

Hlasovanie:

prítomní poslanci: 8 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan 
Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Mgr. Tomáš Mikulec
za: 8-Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing.
Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Mgr. Tomáš Mikulec
proti: 0
zdržal sa: 0
neprítomný/á, í/: - Milan Matušek

Uznesenie bolo schválené.
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Starosta určil overovateľov zápisnice a uznesení: Ivan Húska, Ing. Martín Majerech a určil zapisovateľku: 
Ing. Jarmila Grujbárová.

Starosta obce požiadal prítomných poslancov o prípadné návrhy na doplnenie alebo zmenu programu OZ oproti 
zneniu, ako bol predložený poslancom a zverejnený na webovej stránke a úradnej tabuli. Poslankyňa Ing. Jarmila 
Grujbárová navrhla výmenu poradia bodov v návrhu programu: pôvodný bod 2. sa mení na bod 3. a pôvodný bod 
3. sa mení na bod 2. Ostatné body ostávajú nezmenené. Iné návrhy na doplnenie a zmenu programu neboli 
prednesené.

Uznesenie č. 2/A
Hlasovanie:

prítomní poslanci: 8 - Mgr. Martina Antaliková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan 
Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Mgr. Tomáš Mikulec 
za: 8 - Mgr. Martina Antaliková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing. 
Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Mgr. Tomáš Mikulec 
proti: 0 
zdržal sa: 0
neprítomný /á, í/: 1 - Milan Matušek

Uznesenie bolo schválené.

Uznesenie č. 2/B
Hlasovanie:

prítomní poslanci: 8 - Mgr. Martina Antaliková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan
Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Mgr. Tomáš Mikulec
za: 8 - Mgr. Martina Antaliková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing.
Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Mgr. Tomáš Mikulec
proti: 0
zdržal sa: 0
neprítomný /á, í/: 1 - Milan Matušek

Uznesenie bolo schválené.

SCHVÁLENÝ PROGRAM ROKOVANIA:

1. Otvorenie zasadnutia, určenie overovateľov zápisnice a členov návrhovej komisie na uznesenia;
2. Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2024 o určení školského obvodu a spoločného školského obvodu 

základnej školy, ktorej zriaďovateľom je obec Miloslavov;
3. Dohoda o zriadení spoločného školského obvodu - účastníci: Mestská časť Bratislava - Vrakuňa a Obec 

Miloslavov;

4. Rôzne;
5. Interpelácie poslancov;

6. Diskusia;
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7. Záver;

K bodu 2. Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2024 o určení školského obvodu a spoločného školského 
obvodu základnej školy, ktorej zriaďovateľom je obec Miloslavov;
Obec Miloslavov na základe demografického vývoja nedokáže momentálne zabezpečiť podmienky na plnenie 
povinnej školskej dochádzky pre všetky deti s trvalým pobytom v obci v miestnej Základnej škole. Preto obec 
rokovala s m.č. Bratislava - Vrakuňa o možnosti vytvorenia spoločného školského obvodu pre deti s trvalým 
pobytom v Obci Miloslavov, ktoré nebude možné z kapacitných dôvodov umiestniť v ZŠ Miloslavov. Rokovania 
boli úspešné a na základe predbežného súhlasu m.č. Bratislava - Vrakuňa sa obecnému zastupiteľstvu Obce 
Miloslavov predkladá na schválenie nové VZN č. 1/2024 o určení školského obvodu a spoločného školského 
obvodu základnej školy, ktorej zriaďovateľom je obec Miloslavov. Mestská časť Bratislava - Vrakuňa určila ako 
spádovú školu pre žiakov s trvalým pobytom v Miloslavove Základnú školu Žitavská 1, Bratislava.
Návrh VZN bol vyvesený dňa 05.01.2024 a týmto dňom začala plynúť 10 dňová lehota, počas ktorej mohli 
právnické a fyzické osoby uplatniť pripomienku k návrhu nariadenia. Počas tejto doby neprišli k návrhu VZN žiadne 
pripomienky zo strany verejnosti. Návrh VZN bol zvesený dňa 21.01.2024.

Rozprava:

T. Cabalová: návrh VZN prerokovala komisia školstva a komisia školstva odporúča, aby VZN bolo schválené v 
predloženom znení

Uznesenie č. 3

Hlasovanie:

prítomní poslanci: 8 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan 
Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majeroch, Mgr. Tomáš Mikulec
za: 8-Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing.
Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Mgr. Tomáš Mikulec 
proti: 0 
zdržal sa: 0 
neprítomný /á, i/: 1 - Milan Matušek

Uznesenie bolo schválené.

K bodu 3. Dohoda o zriadení spoločného školského obvodu - účastníci: Mestská časť Bratislava ■ Vrakuňa 
a Obec Miloslavov;

So zriadením spoločného školského obvodu na základe schváleného VZN súvisí aj podpísanie Dohody 
o zriadení spoločného školského obvodu medzi Obcou Miloslavov a mestskou časťou Bratislava-Vrakuňa, ktorá 
sa predkladá obecnému zastupiteľstvu na schválenie.

Vytvorením spoločného školského obvodu s mestskou časťou Bratislava - Vrakuňa ročníka môžu 
vzniknúť Základnej škole Žitavská 1, Bratislava finančné nároky voči obci Miloslavov z titulu prevádzky školskej 
jedálne a školského klubu detí. Obec Miloslavov preto na základe žiadosti m.č. Bratislava - Vrakuňa uzatvorí s ňou 
okrem tejto dohody o zriadení spoločného školského obvodu aj osobitnú dohodu o refundácii, ktorá upraví výšku 
a spôsob refundácie týchto nákladov za žiakov s trvalým pobytom v obci Miloslavov, ktorí sa budú v školskom 
zariadení ZŠ Žitavská 1, Bratislava stravovať a navštevovať školský klub detí.

Rozprava;
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J.Grujbárová: vysvetlila, že návrh dohody sa predkladá OZ z dôvodu, že z nej môže vyplynúť povinnosť plnenia - 
náhrad za pobyt deti z Miloslavova v ŠKD a za stravovanie detí v ŠJ, t.j. aby poslanci boli oboznámení so 
skutočnosťou, že z tohto titulu môžu vzniknúť nároky na rozpočet obce od školského roku 2024/2025. K spôsobu 
uplatnenia refundácie a výške refundácie uzatvorí obec Miloslavov s mestskou časťou Vrakuňa osobitnú dohodu 
o refundácii.
T.Cabalová - uviedla, že komisia pre školstva nemá námietky voči návrhu dohody a odporúča ju schváliť. 
Uznesenie č. 4

Hlasovanie:

prítomní poslanci: 8 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan 
Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Mgr. Tomáš Mikulec 
za: 8 - Mgr. Martina Antaliková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD, Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing. 
Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Mgr. Tomáš Mikulec 
proti: 0 
zdržal sa: 0
neprítomný /á, i/: 1 - Milan Matušek

Uznesenie bolo schválené.

K bodu 4. Rôzne:
A.Karpinský - v mene DHZ Obce Miloslavov pozval všetkých poslancov na výročnú schôdzu DHZ, ktorá sa bude 
konať dňa 26.1.2024 o 18.00 hod, v sále obecného úradu Alžbetin Dvor.

K bodu 5. Interpelácie poslancov;
Poslanci nepredniesli žiadne interpelácie.

K bodu 6. Diskusia;
Verejnosť nebola na rokovaní OZ prítomná.

K bodu 7. Záver
Starosta obce Milan Baďanský konštatoval, že program OZ bol vyčerpaný a zasadnutie OZ ukončil o 08:20 hodine.

Zapísal/(a): Ing. Jarmila Grujbároy^

P
Overovatelia: Ivan Húska -

Ing. Martin Majerech

Ing. Marek Michlík, prednosta obecného úradu

starosta obce:

Milan Baďanský
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